■「営業収益」は、㈱パルコの2016年7月に開業した仙台パルコ2による増加などがあったものの、8月に渋谷パルコが

一時休業、11月末に千葉パルコが閉店した影響などにより減収

■「営業利益」は、渋谷再開発などに伴う「その他の収益」の増加のほか、パルコ店舗の経費効率化や㈱パルコスペース

システムズの差益率の向上などにより増益

■「四半期利益」は、「営業利益」の増に加え、法人税率が昨年に比べて低かった影響などにより増益

連結業績
4４

百万円
2017年度1Q 増減額 前年比

連結セグメント別業績 ※4、5

ショッピングセンター事業（パルコ、パルコシンガポール）
営業収益 12,850 ▲ 890 93.5%
セグメント利益 3,245 187 106.1%

専門店事業（ヌーヴ・エイ）
営業収益 5,199 69 101.4%
セグメント損失 ▲18 ▲ 52 -

総合空間事業（パルコスペースシステムズ）
営業収益 5,695 ▲4 99.9%
セグメント利益 323 30 110.3%

その他の事業（パルコデジタルマーケティング、エンタテインメント事業）
営業収益 1,931 605 145.6%
セグメント損失 ▲43 ▲84 -

合計
営業収益 25,677 ▲ 220 99.1%
セグメント利益 3,506 81 102.4%

連結（事業間での調整後）
営業収益 23,508 ▲197 99.2%
セグメント利益 3,497 85 102.5%

百万円
2017年度1Q 増減額

連結主な金融収支、持分法による投資損失
金融収益計 24 ▲22
受取利息 23 ▲22

金融費用計（支払利息） 87 0
持分法による投資損失 11 ▲4

百万円
2017年度1Q 増減額 主な内容

連結主なその他の損益
その他の収益計 928 774
受取補償金 487 487 渋谷再開発に関わる補償金
固定資産売却益 ０ ▲94 前年渋谷再開発に関わる不動産売却

その他の費用計 238 ７
固定資産除却損 220 16 パルコ店舗改装による

※1 2016年度4Q(IFRS)の連結キャッシュ・フロー計算書の値は、会計監査前のため非表示
※2 IFRSにおけるEBITDAは、「営業利益＋減価償却費(連結キャッシュ・フロー計算書の減価償却費及び償却費)」で算出
※3 総資産、純資産、有利子負債の増減額は、2016年度4Q との比較値
※4 セグメント利益および損失は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整
※5 ㈱パルコのエンタテインメント事業の業績は、「その他の事業」に含まれる

3

百万円
2017年度 2016年度 増減額 前年同期比 2016年度 2016年度

1Q 1Q （参考）1Q 4Q
連結第1四半期 IFRS IFRS 日本基準 IFRS
営業収益(IFRS)/売上高(日本基準） 23,508 23,706 ▲197 99.2% 68,208 93,780
営業総利益 7,594 8,052 ▲458 94.3％ 11,533 31,302
営業利益 3,497 3,412 85 102.5% 3,231 14,203
四半期利益 2,301 2,186 114 105.2% 1,725 8,795
一株あたり四半期利益 22.68 21.55 1.13 105.2% 17.01 86.68
営業キャッシュフロー ※1 6,503 3,061 3,441 - 2,760 -
投資キャッシュフロー ※1 ▲2,478 ▲1,835 ▲642 - ▲1,534 -
財務キャッシュフロー ※1 ▲5,557 ▲3,403 ▲2,153 - ▲3,403 -
EBITDA ※1、２ 4,858 4,667 190 104.1% 4,492 -

連結第1四半期末 ※3

総資産 252,139 - 3,333 - - 248,806
純資産 121,640 - 1,040 - - 120,600
有利子負債 53,877 - ▲4,285 - - 58,162

クォータリーレポート 2017年度 第1四半期

百万円
2017年度1Q 増減額 前年同期比

連結主な販売費及び一般管理費
販売費及び一般管理費計 4,786 223 104.9%
人件費 2,004 35 101.8%
借地借家料 714 34 105.0%
宣伝費 202 50 133.5%
業務委託費 269 ▲14 95.0%
減価償却費 212 20 110.7%

百万円
2017年度1Q 前年比

パルコ 店舗別テナント取扱高 ※3

札幌パルコ 3,311 98.2%
仙台パルコ 4,977 156.7%
池袋パルコ 7,074 104.3%
渋谷パルコ ※4 348 7.9%
静岡パルコ 2,640 100.1%
名古屋パルコ 8,611 90.7%
広島パルコ 4,103 95.5%
福岡パルコ 5,513 103.0%

都心型店舗グループ 8店舗 計 36,582 92.5%
宇都宮パルコ 810 83.2%
浦和パルコ 6,543 108.9%
新所沢パルコ 2,810 105.6%
津田沼パルコ 2,583 98.6%
ひばりが丘パルコ 2,138 99.9％
吉祥寺パルコ 2,334 100.6%
調布パルコ 4,888 100.8%
松本パルコ 1,998 99.4%
大津パルコ 1,121 93.7%
熊本パルコ 1,425 104.7%

コミュニティ型店舗グループ 10店舗 計 26,655 96.4%
合計 ※5 63,237 94.1％
既存店計 ※6 61,327 99.5%

4

百万円
2017年度 2016年度 増減額 前年同期比 2016年度 2016年度

1Q 1Q （参考）1Q 4Q
第1四半期 IFRS IFRS 日本基準 IFRS
営業収益(IFRS)/売上高(日本基準） 14,555 14,862 ▲307 97.9% 60,978 58,991
営業総利益 4,659 5,180 ▲521 89.9％ 8,849 19,803
営業利益 3,202 3,091 111 103.6% 2,903 11,338
四半期利益 2,398 2,019 379 118.8% 1,570 7,380

第1四半期末 ※1

総資産 248,306 - 2,503 - - 245,802
純資産 120,748 - 1,126 - - 119,621

百万円
2017年度1Q 増減額

主な金融収支
金融収益計 308 246
受取利息 24 ▲19
受取配当金 ※2 283 266

金融費用計（支払利息） 89 3

百万円
2017年度1Q 増減額 主な内容

主なその他の損益
その他の収益計 918 769
受取補償金 487 487 渋谷再開発に関わる補償金
固定資産売却益 ０ ▲94 前年渋谷再開発に関わる不動産売却

その他の費用計 255 23
固定資産除却損 238 25 パルコ店舗改装による

クォータリーレポート 2017年度 第1四半期

単体業績
45

百万円
2017年度1Q 増減額 前年同期比

主な販売費及び一般管理費
販売費及び一般管理費計 2,118 113 105.6%
人件費 918 43 105.0%
借地借家料 124 ▲33 78.9%
宣伝費 107 58 219.1%
業務委託費 224 ▲25 89.6%
減価償却費 98 6 107.6%

※1 総資産、純資産の増減額は、2016年度4Q(IFRS) との比較値
※2 子会社からの受取配当金
※3 「テナント取扱高」とは、店舗の総合的な販売力を表示するための、パルコ店舗におけるテナント取扱高の合計値で、前年の値も同じ基準で集計